fuerit 
sive servus, qui quidem viri eciam de veritate dicenda iuraverint, coin inci 
debet, et, quod vera sit de ipsis accusatis suspicio excitata, probari, et 
tunc statim de personis et bonis ipsorum convictorum faciemus iuxta 
nostre beneplacitum voluntatis, hoc specialiter expresso, quod per humi
lioris condicionis homines, quam sint accusati, probacio ipsius suspicio
nis vel accusacionis non debet fieri vel admitti, et si per altioris condi
cionis viros fiet, eo magis efficax mota contra reos suspicio est ha
benda. Eodem iure valituro in cive quolibet, qui suspectus vel infamis 
de simili crimine haberetur, . . scilicet, ut per septem equales sibi con
vincatur conparcs, et de ipsius convicti persona et bonis, quitquit nobis 
placuerit, faciamus, necnon et in examinacione quolibet argenti similiter 
observando. De magistris autem monete per Bohemiam sic est specialiter 
diffinitum, quod, si magister monete deprehensus fuerit in aliqua falsitate 
argenti vel in falsitate excessus numerum deorum (denariorum) (!), qui 
fabricari rectius de marca argenti diceretur super marcam argenti, vel 
plures scilicet, quam concessum sit, faciat fabricari, camerarius et sub- 
camerarius regni nostri, qui pro tempore fuerint, tractabunt de causa 
huius et discernent. De hominibus Bohemie, qui ad expedicionem proces
serunt, taliter est decretum, quod nullus ad expedicionem procedens in
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prima dieta percinctus sui in loco viciniori domui sue, quam ad duorum 
miliarium spacium, audeat pernoctare, nec pullos, nec anseres, equos pro 
curribus suis vel pro aliis utilitatibus quibuscunque, boves, porcos, oves, 
capras, vel aliquod animal, vestes vel alias res aliquibus in via residenti
bus auferre présumât, et omnino nicliil prêter pabulum tantum minus pro 
equis suis recipere violenter attemptet. Si vero aliquis in temeritatis pro
rumpens audaciam aliquid ultra pabullun, quod sibi pro equis libere reci
pere est permissum, auferre attemptaverit alicui, et illud, quod violenter 
accepit, estimacione conpetenti habita ad x marcarum argenti summam se 
in tantum extendet, vel circa ipsius summe resedit quantitatem, et tunc 
ille, cui hoc ablatum fuerit, ad viciniores sibi beneficiarios et indices 
pro consequenda iusticia de illata sibi violeneia ire debet, et coram ipsis 
illum, qui sibi violenciam intulerit, convenire, beneficiarii autem causa vel 
intencione illius, qui passus est violenciam, intellecta eum, qui talia pre- 
sumpsit facere, et de quo passus violenciam exigit sibi fieri racionem, 
uno edicto tantummodo pro omnibus peremptorie citari faciant, ut coram 
eis facturus racionem de hiis, super quibus impetitur, debeat comparere. 
Qui siquidem conventus, si se ac suos homines coram eisdem beneficiariis 
expurgaverit per proprium iuramentum, ab impeticione huiusmodi absol
vatur, verum si probabitur, quod sacramentum ab ipso reo prestitum falsum 
fuerit, tunc nobis adiudicabitur, et rebus condempnabitur et persona. Si 
autem reus vel accusatus ad expurgandum se vel suos homines prestare 
noluerit sacramentum, actori condempnabitur ad integralem restitucio- 
iiem eorum omnium, pro quibus conventus fuerit ab actore. Preteiea ta
men idem solvet ipsis beneficiariis pro ofiensa, et nicliilominus nostrum 
intrabit carcerem, in quocumque loco sibi deputaverimus, ibidem per octo 
septimanarum spacium detinendus. Sed si, que recepta fuerunt, se ultra 
decem marcarum quantitatem extendunt, tunc reus ad presenciam bene
ficiariorum Prägen, uno tantummodo edicto pro omnibus citabitur peremp
torie responsurus, et de ipso simili modo fiet indicium et vindicta 
sumetur, prout superius est expressum. De proscriptis vero sentencia- 
tum est taliter et decretum, quod, quicunque, sive baro, sive miles, 
sive qualiscunque, proscriptum aliquem receptaverit, foverit, sive 
victualia ei ministraverit, secum equitaverit, vel homines suos 
miserit, aut in aliquo ipsum promoverit, et de ipsis receptatione, 
fomento, seu victualium ministracione, equitacione, vel hominum trans
missione atque promocione, baronem, militem, vel alium qualemcunque 
civitatum consules profitendo criminabuntur, ille, cui premissa >el 
premissorum aliquod opponetur, per civitatum consules , ut est 
dictum, nobis addicetur vel adiudicabitur in persona et rebus suis 
omnibus, ut de ipso ac de bonis omnibus ipsius pro nostre faciamus 
arbitrio voluntatis. Preterea quum non videtur esse sufficiens, solum 
modo, (pie aliquo causentur ex scelere, obice cautele rem- lio ad 
salutem rei publice obviare, nisi et in aliis communi utilitate circum
specte ac provide consulatur, per eosdem barones nostros decretum
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est hoc eciam et statutum, ut nullus in claustris aut in bom 
claustralibus aliqua placita vel venaciones cervorum, leporum, avium aut 
qualiumcunque ferarum audeat exercere, sed si aliquis voluerit placitare, 
ea in nostris civitatibus celebret et pertractet.